



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2017**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Junio Al 30 de Junio del 2017

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 12/7/2017  
Hora : 11:34 a.m.  
USUARIO:  
LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>3,993,483.84</b>
5121	Impuestos Municipales	2,646,211.78	
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	1,347,272.06	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>3,993,483.84</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>4,970,414.48</b>
5231	Tasas	1,560,841.23	
5232	Derechos	2,443,692.90	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	539,974.57	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales	425,905.78	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>4,970,414.48</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>3,277,030.03</b>
5321	Venta de Servicios	3,277,030.03	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>3,277,030.03</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>6,000.00</b>
5421	Alquileres	6,000.00	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>6,000.00</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>630,485.70</b>
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	630,485.70	
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>3,572,752.29</b>
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	3,572,752.29	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>4,203,237.99</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>16,450,166.34</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>7,225,440.50</b>
6111	Remuneraciones	7,225,440.50	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>6,563,686.40</b>
6121	Servicios Básicos	250,677.53	
6122	Alquileres y Derechos	21,612.41	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	3,000,276.75	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	287,230.71	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,352,305.78	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	574,163.23	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	55,489.39	
6129	Otros Servicios no Personales	21,930.60	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>331,454.67</b>
6131	Materiales y Suministros	316,694.44	
6132	Materiales y Suministros Diversos	14,760.23	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>14,120,581.57</b>
<b>6300</b>	<b>Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		
<b>6320</b>	<b>Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo</b>		<b>6,040.28</b>
6321	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	6,040.28	
	<b>TOTAL Gastos Financieros de Largo Plazo</b>		<b>6,040.28</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>1,760,901.54</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	1,125,257.10	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	635,644.44	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,760,901.54</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>15,887,523.39</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>562,642.95</b>

**Filtros Aplicados al Reporte Actual**

Fecha Inicial: 01/06/2017

Fecha Final: 30/06/2017

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdqhZJmNfIKAEUIfRCvI9VtqWwdnxBP2bnO1MKAid52VhbbKnGKe/JL0g+fdNSf6P5PhCs3AlEoQnZJh11 G9wU0hTbyLPeYpuc2oH1wywnBvBjyuc4CfsBX+4FAgDAXFs6hMxvBHQUWcb2E66GEb4QJYCXmRwe